

وطن امروز
روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع) کوچه سعید، پلاک ۹

اقل تهران	
اذان ظهر: ۱۲:۱۸	غروب آفتاب: ۱۷:۳۸
اذان مغرب: ۱۷:۵۷	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۶
اذان صبح فردا: ۵:۳۳	طلوع آفتاب: ۶:۵۸

کلام نور	
پس از انجام واجبات هیچ عملی بهتر از اصلاح در میان مردم نیست. امام علی^(ع)	

تقویم امروز	
راهپیمایی عظیم مردم در تأیید دولت موقت به فرمان «امام خمینی(ره)»- ۱۳۵۷ ش فرار «جعفر شریف‌امامی» نخست‌وزیر رژیم پهلوی در بی فراگیر شدن نهضت اسلامی- ۱۳۵۷ ش اعلام همبستگی همافران با انقلاب اسلامی در حضور حضرت «امام خمینی(ره)»- ۱۳۵۷ ش روز نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی شهادت «شمس‌الدین محمد بن حامد مکی‌عاملی(ره)» معروف به «شهید اول»- ۷۸۶ق تولد «صدرالدین شیرازی(ره)» متفکر بزرگ اسلامی معروف به ملاصدرا- ۹۸۰ ق تولد «توماس مور» فیلسوف و متفکر شهیر انگلیسی- ۱۴۷۸م تولد «چارلز دکنز» رمان‌نویس و ادیب بلندآوازه انگلیسی- ۱۸۱۲م بمباران گسترده ویتنام شمالی توسط هواپیماهای جنگی آمریکا- ۱۹۶۵م مرگ «شاه‌حسین اردنی» پادشاه پیشین اردن- ۱۹۹۹ م	
خبر	

بیمه‌نامه آتش‌سوزی ۱۵۰ درصد افزایش یافته است
مدیرعامل بیمه ایران از سناریوی جدیدی جهت خرید یک بانک خرد داد و گفت: با توجه به ضوابط و مقررات نمی‌توانیم بانک تأسیس یا بانک سابق بیمه ایران را احیا کنیم بر همین اساس در نظر داریم سهام یک بانک بزرگ را خریداری کنیم. محسن پورکیانی در جمع خبرنگاران ضمن تبریک ایام دهه فجر، افزود: قبل از انقلاب بیمه ایران صاحب بانک بود اما بعد از انقلاب این بانک در بانک ملت ادغام شد. وی تأکید کرد: با وجود تلاش‌های انجام شده برای تأسیس یک بانک، منع قانونی این زمینه وجود دارد هر چند که در کشورهایی پیشرفته بانک‌ها ذل شرکت‌های بیمه به وجود می‌آیند. پورکیانی با بیان اینکه بلافاصله پس از حادثه پلاسکو جلسات کارشناسی برگزار شد، گفت: ۱۲۵ واحد بیمه‌گذار مستقیم بودند. پورکیانی در ادامه تصریح کرد: براساس آخرین وضعیت منتشر شده از بیمه ایران، خسارت پرداخت شده توسط این شرکت ۸۳ میلیارد و ۱۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال و خسارت آماده پرداخت ۵۷ میلیارد و ۱۳۰ هزار میلیون تومان است. همچنین تاخیر در روند رسیدگی بیمه‌گذاران واقع در پاساژ پلاسکو، دارای منشأ بیرونی و خارج از حوزه اختیارات شرکت است که پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجعه ذی‌ربط اقدامات لازم در جهت پرداخت خسارت این بخش نیز به عمل خواهد آمد. وی با بیان اینکه باید از فرصت ایجاد شده برای آشنا کردن مردم با مزایای داشتن بیمه‌نامه استفاده کرد، اظهار داشت: در روزهای اخیر فروش بیمه‌نامه آتش‌سوزی ۱۵۰ درصد افزایش یافته است. پورکیانی ادامه داد: همچنین در روزهای اخیر طرح جامع اصناف را ارائه کرده‌ایم و جلساتی نیز با اتاق اصناف برگزار شده است تا از این طریق تعداد بیشتری از واحدهای صنفی تحت پوشش بیمه قرار گیرند. وی افزود: ارزیابی توانگری مالی شرکت بیمه حدود ۸۳ است ولی مغایرت این‌نامه ۵۸ میلیون‌ه‌ا شوراعالی بیمه باعث شد تا بیمه مرکزی سطح توانگری بیمه ایران را از ۸۳ به ۴۰ کاهش دهد.

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱
 دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

وطن امروز ■ شماره ۲۰۹۴

■ **قاب روز**

سوریه — حضور خانواده های شهدای مدافع حرم در قبرستان زینبیه



■ **گزارش**

فعالان بازار میوه و تره‌بار هشدار دادند توزیع میوه‌های ممنوعه و قاچاق ادامه دارد

گروه اقتصادی: تزریق قطره‌چکانی میوه‌های ممنوعه خارجی به بازار برای روزهای پایانی سال در حالی آغاز شده که گویا قاچاقچیان در حال برنامه‌ریزی برای واردات گسترده این محصولات هستند. به گزارش مهر، در ۲۵ بهمن‌ماه سال گذشته بود که توزیع شبانه و گسترده میوه‌های ممنوعه خارجی در تهران سر و صدای زیادی به پا کرد. توزیع این ۱۰ نوع میوه تازه‌خوری شامل گیلاس، انواع آلو، انواع زردآلو، انواع هلو، شلیل و انگور که در حجمی گسترده از کشورهایی مانند شیلی و اکوادور وارد شده بود، واکنش بسیار شدید وزارت جهاد کشاورزی، تولیدکنندگانی اتحادیه‌های مربوط و کارشناسان را به همراه داشت. در پی این اتفاق، دستگاه‌های مسؤول یکی پس از دیگری وارد ماجرا شدند و موضوع را به دقت زیر نظر گرفتند، هر چند بسیاری از کارشناسان نسبت به اقدامات دستگاه‌های نظارتی در این زمینه انتقادات داشتند و اعلام کردند برخورد‌ها آنچنان که باید جدی نیست اما در هر صورت این اقدامات موجب شد تا چندین ماه شاهد توزیع بسیار کم و حتی عدم توزیع میوه‌های ممنوعه در بازار داخلی باشیم. کاهش چشمگیر عرضه میوه‌های قاچاق در بازار چندان طولانی نشد چرا که اواسط دی‌ماه سال جاری دوباره سر و کله فرنگی‌های خوش‌آب و رنگ با قیمت‌های گزاف در بازار پیدا شد؛ شیرنگ و آفریقایی، گلابی آمریکایی، شامبلوط ترک و انبه کنیا

اولین میوه‌هایی بودند که امسال با قیمت‌های گزاف وارد بازار ایران شدند و در مغازه‌های داخلی جاکشود کردند، مدتی بعد هم نارنگی پاکستان به جمع این میوه‌ها اضافه شد. همین مساله نگرانی‌ها را درباره احتمال توزیع مجدد میوه‌های خارجی در حجم گسترده افزایش داده است.

در همین زمینه، رئیس اتحادیه باغداران استان تهران اظهار داشت: این مساله بشدت نگران‌کننده است و به نظر می‌رسد واردکنندگانی که برای واردات گسترده برنامه‌ریزی کرده‌اند درحال فضاسازی برای انجام این کار هستند. مجتبی شادلو تصریح کرد: عرضه میوه‌های ممنوعه طی هفته‌های اخیر احتمالاً به این دلیل است که واردکنندگان می‌خواهند عکس‌العمل مسؤولان، رسانه‌ها و بازار را بسنجند و سپس نقشه خود را بپایه کنند. شادلو با تأکید بر اینکه همه باید این موضوع را جدی بگیرند، گفت: رسانه‌ها و مسؤولان نباید به این مساله بی‌تفاوت باشند و باید کاری کنند که باعث عقب‌نشینی واردکنندگان شود. در این میان، عده‌ای سرمازدگی باغات شمال کشور و آسیب دیدن بخشی از تولید مرکبات و کیوی را دلیلی برای واردات این محصولات عنوان و اعلام می‌کنند که در صورت عدم واردات با مشکل کمبود این محصولات برای شب عید مواجه خواهیم بود؛ موضوعی که البته مورد تأیید مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی و تولیدکنندگان نیست. شادلو در این باره به مهر گفت: درست است که به بخشی از تولید پرتقال شمال آسیب وارد شده اما هم‌اکنون بازار از این محصول اشباع

است. وی با اشاره به تولید مرکبات در جنوب کشور، افزود: عمده دهک‌های جامعه ما قادر به خرید میوه‌های ممنوعه با قیمت‌های گزاف نیستند و واردات این محصولات تنها باعث ایجاد اختلال در بازار داخلی می‌شود. رئیس اتحادیه باغداران استان تهران ادامه داد: واردات این میوه‌ها فقط آفات و بیماری‌ها را برای باغات ما به ارمغان می‌آورد و به تولیدات کشور آسیب جدی وارد می‌کند. نکته قابل توجه در این زمینه آن است که اخیراً تعداد تعداد میوه‌های ممنوعه در بازار داخل از ۵ میوه به ۱۱ نوع افزایش یافته که این امر، گمانه‌زنی‌ها مبنی بر برنامه‌ریزی دقیق برای واردات گسترده را تقویت می‌کند.

■ **ورود ۱۵ قلم میوه قاچاق به بازار**

همچنین رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار با بیان اینکه ۱۰ تا ۱۵ رقم میوه قاچاق در بازار مصرف وجود دارد، گفت: بتازگی گلابی آمریکایی و سیب فرانسوی و ترکیه‌ای نیز در بازار به فروش می‌رسد. حسین مهاجران در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: گلابی آمریکایی در بازار مصرف به قیمت هر کیلوگرم ۲۵ هزار تومان به فروش می‌رسد که از دویی به کشور وارد شده است. وی افزود، در کنار گلابی آمریکایی، گلابی چینی نیز به قیمت هر کیلوگرم ۱۲ هزار تومان به بازار به فروش می‌رسد که باید اذعان داشت در کنار این محصولات ۱۰ تا ۱۵ قلم میوه قاچاق دیگر در بازار به فروش می‌رسد.

مهاجران با اشاره به قیمت و اسامی میوه‌های قاچاقی موجود در بازار ادامه داد: هر کیلوگرم شیرنگ آفریقایی ۲۵ هزار تومان، انبه آفریقایی ۱۵ هزار تومان، سیب سبز فرانسه ۱۶ هزار تومان، شامبلوط ۱۵ هزار تومان، سیب سبز ۱۰ هزار تومان، آوآکادوی ترکیه ۱۳ هزار تومان، لیموترش ویتنام ۸ هزار تومان، سیب چینی ۱۲ هزار تومان، زردآلوی سیاه آفریقایی ۸ هزار تومان و زردآلوی آفریقایی ۲۵ هزار تومان در بازار به فروش می‌رسد. وی تصریح کرد: این میوه‌ها در حاشیه میادین مرکزی میوه و تره‌بار بازاریابی شده و به مشتریان خود در مغازه‌های سطح شهر تحویل داده می‌شود. وی ادامه داد: حجم توزیع میوه‌های قاچاقی چندان چشمگیر نیست اما اخیراً به تعداد آنها افزوده شده است.

حسین مهاجران ادامه داد: اخیراً سیب چینی، گلابی چینی، آلو زرد ترکیه، سیب سبز فرانسوی، زردآلوی آفریقا و سیب سبز ترکیه نیز به جمع میوه‌های خارجی موجود در بازار داخل پیوسته‌اند. به گفته وی، میوه‌های یادشده خارج از میدان مرکزی میوه و تره‌بار در حال خرید و فروش هستند. با توجه به اینکه در سالیان گذشته، واردات غیرمجاز میوه و ورود آفات قرنطینه‌ای، خسارت‌های فراوانی را به تولید و اقتصاد کشور وارد کرده‌است، باید دید واکنش دولت در برابر این مساله چه خواهد بود؟ آیا مسؤولان با اتخاذ تدابیر فوری و هوشمندانه نقشه واردکنندگان را در نطفه خفه می‌کنند یا اینکه منتظر می‌مانند تا واردکنندگان برنامه خود را اجرا کنند و سپس چاره‌ای برای آن ببینند؛ چاره‌ای دیر هنگام و نوشدارویی پس از مرگ.

صبح‌خبر آخر

سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۵

آب‌وهوا		
لوموسی ۹ / ۲۲	زنجان ۷- / ۹	
اراک ۳- / ۱۲	ساری ۴- / ۱۵	
اردبیل ۱- / ۲	سمنان ۱- / ۹	
ارومیه ۶- / ۴	سنندج ۴- / ۸	
اصفهان ۲- / ۱۳	شهرکرد ۸- / ۱۳	
اهواز ۷ / ۲۲	شیراز ۰ / ۱۳	
ایلام ۰ / ۱۴	قزوین ۳- / ۱۰	
یجنود ۲- / ۱۲	قم ۱- / ۱۳	
بندرعباس ۹ / ۲۲	کرج ۱- / ۱۰	
بوشهر ۱۱ / ۱۸	کرمان ۳- / ۱۵	
بیرجند ۲- / ۱۱	کرمانشاه ۴- / ۱۰	
تبریز ۳- / ۶	گرگان ۰ / ۱۵	
تهران ۲ / ۱۰	مشهد ۱ / ۹	
خرم‌آباد ۱ / ۱۶	همدان ۶- / ۸	
رشت ۳ / ۱۰	پاسوج ۰ / ۱۲	
زاهدان ۳- / ۱۳	یزد ۱- / ۱۶	

	بازار	
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۸۶۵	۲۲
یورو	۴۲۵۷	۳۶
پوند	۴۸۷۴	۲۲
درهم امارات	۱۰۷۵	۸
بن زاین	۳۴	-
ریال عربستان	۱۰۳۵	۵
یوان چین	۵۷۴	-۱
لیر ترکیه	۱۰۸۰	۸
دینار کویت	۱۳۶۵۰	۱۰۰
دینار عراق	۲/۹	-
دلار کانادا	۳۰۶۲	۷
روبل روسیه	۶۸	-
روپیه هند	۷۰	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۵۶۰۰۰	-
طرح جدید	۱۳۰۰۷۰۰	۴۲۰۰
نیم سکه	۶۳۴۰۰۰	۵۰۰۰
ربع سکه	۳۳۶۰۰۰	۳۰۰۰
سکه گرمی	۲۱۴۰۰۰	۳۰۰۰
هرمقال طلا	۴۹۹۲۰۰	۱۵۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۵۲۴۸	۳۴۶
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۳۶۶۳	۴۶۲
هر اونس طلا	۱۲۲۰۰۵ (دلار)	-
هر اونس نقره	۱۷/۵۹ (دلار)	-

نفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۵۲/۸۸	-
برنت دریای شمال	۵۶/۷۵	-
اوپک	۵۲/۷۶	-

بورس	
بورس تهران	
شاخص بورس	۷۶۶۱۶
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۳۰۷۹/۵
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۳۰۱۱/۲
شاخص بازار اول	۵۴۱۳/۵۲
شاخص بازار دوم	۱۶۴۴۹۵/۲
شاخص صنعت	۶۵۵۱۸/۷

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
گروه دارویی برکت	۲۴۰۱	۱۴۰/۱
ح سرمايه‌گذاري رنا	۲۹۴	۵
درخشان تهران	۴۳۳۱	۴/۹۹
پارس الكتريك	۴۵۲۵	۴/۵۳
ح داروسازی سینا	۱۵۴۰۸	۴/۳۱
دارویی لقمان	۴۵۷۸	۴/۲۸
سرابيك‌های صنعتی‌اردکان	۳۵۱۶	۴/۱۸
لوليوماشئين‌سازی‌ایران	۴۳۲۵	۴/۱۷
ح توكوفلاد	۳۰۲	۴/۱۴

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح صنایع کاغذسازی کاوه	۱۱۲۴	۸۰/۹۹
خوراک دام پارس	۸۵۰۸	۴۰/۹۹
فراورده‌های تزریقی‌ایران	۱۱۶۳۲	۴۰/۹۹
شیرپاسنورتوپرمیگه‌خراسان	۳۵۵۶	۴۰/۹۵
کارخانجات قندقزوین	۳۴۹۹	۴۰/۸۷
موتورسازان تراکتورسازی‌ایران	۲۴۵۰	۴۰/۷۸
سلمان‌گسترصفهان	۱۳۹۹	۴۰/۷۷
فراآورده‌های سنوز پارس	۵۱۹۵	۴۰/۶۶
صنایع کاغذسازی کاوه	۳۱۴۵	۴۰/۵

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوجونز	۲۰۰۷۱	-
نیکي‌زاین	۱۸۹۱۸	-
بورس شانگهای	۳۱۴۰	-
بورس استرالیا	۵۶۷۲/۵	-

■ **مسكن**

وزیر سابق راه‌وشهرسازی:

اگر مسکن اجتماعی خوب‌است چرا اجرانمی‌کنند؟

ادغام ۲ وزارتخانه راه و ترابری و مسکن و شهرسازی کار شایسته‌ای بود که انجام شد و در این ۸ سال بیش از ۶۰ هزار کیلومتر راه اصلی، فرعی، روستایی و راه‌آهن ساخته و تحویل شد. به گزارش تسنیم علی نیکزاد، وزیر سابق راه‌وشهرسازی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای افزود: رهبر انقلاب اجازه مذاکره با آمریکایی‌ها را دادند تا به همگان اثبات‌شود آنها با بغض هیچ‌سنگی نسبت به انقلاب و شیعیان، خوی استکباری خود را رها نکرده‌اند و از دشمنی با ملت ایران دست بر نمی‌دارند. وزیر سابق راه‌وشهرسازی با اشاره به مزخرف دانستن مسکن مهر از سوی وزیر راه‌وشهرسازی، بیان کرد: بعدی می‌دانم حتی یک نفر عاقل از این ادبیات که مسکن‌مهر را «مزخرف» بدانند خوشش بیاید و اگر مسکن اجتماعی بهتر از مسکن مهر بود، دولت آن را اجرا می‌کرد و ما هم آنها را دعا می‌کردیم. نیکزاد با بیان اینکه بر اساس واقعیت‌های موجود در جامعه، حوزه مسکن تا سال ۹۶ هم از رکود خارج نمی‌شود، بیان کرد: حوزه مسکن اگر کمی رونق بگیرد، بسیاری از مشاغل مستقیم و غیرمستقیم رونق می‌گیرد و اشتغالزایی می‌شود. وی با اشاره به مشکل بیکاری در جامعه افزود: نرخ بیکاری در دولت نهم و دهم همواره نزولی بود اما در دولت یازدهم این آمار همواره در حال افزایش است. وی با اشاره به لزوم توجه دولت به مشکلات جامعه اضافه کرد: امروز حوزه مسکن رکود شدیدی پیدا کرده و نقدینگی در جامعه در



با راه‌آهن است، گفت: در ابتدای دولت نهم ۱۴۴ هواپیما در کشور وجود داشت و انتهای دولت دهم ۲۲۴ هواپیما را تحویل دادیم، متأسفانه امروز یک هواپیما آمده است و وزیر و بسیاری از مسؤولان و نمایندگان بدون در نظر گرفتن شأن ملت ایران برای رونمایی آن رفته بودند و واقعا ورود یک دولت‌های نهم و دهم چند برابر دولت‌های هفتم و هشتم فعالیت کردند، بیان کرد: متأسفانه در دولت یازدهم بسیاری از پروژه‌هایی که می‌توانست در کشور مفید و مؤثر باشد از دستور کار خارج شد. وی درباره اجرای پروژه منوریل در قم افزود: این پروژه در شوراعالی ترافیک به تصویب رسید و ۲۰ میلیارد تومان هم اعتبار برای آن اختصاص پیدا کرد و اگر با اهمیتی که در دولت قبل وجود داشت، کار ادامه پیدا می‌کرد، پروژه ارزشمندی بود که مشکلات ترافیکی قم را حل می‌کرد و ما در آن زمان با دید مثبت و ذخیره آخرت به این پروژه نگاه می‌کردیم.

■ **بانک**

به دنبال شفاف‌سازی صورت‌های مالی در سیستم بانکی رخ داد وضع بحرانی بانک‌ها را همه فهمیدند

بیشتر، سهم بیشتری را به سپرده‌گذار می‌دهند. سلماسی با تأکید بر اینکه بانک‌ها خلاف آنچه شورای پول و اعتبار برای سود سپرده اعلام کرده، ۲۰ و حتی تا ۲۲درصد هم به روش‌های مختلف سود سپرده پرداخت می‌کنند، بیان کرد: بانک مرکزی سود ۱۵ درصد را برای سپرده‌ها اعلام کرده‌است ولی وقتی ضعف نظارت و کنترل باشد و مقررات اجرا نشود، شرایط اینگونه می‌شود که می‌بینیم، وی با اشاره به اینکه بانک‌ها به سمت بنگاهداری رفته‌اند و وثایق مطمئن ندارند، تصریح کرد: یکی از موضوعات مهم بدهی بانک‌ها به دولت است و باید بانک مرکزی مقرراتی را وضع کند که پرداخت بدهی‌ها کنترل شود اما تنها با تذکر دادن از این‌سود موضوع عبور می‌کند. این کارشناس بانکی به نفوذ مدیران، هیات‌مدیره و سهامداران بانک‌ها اشاره کرد و گفت: این نفوذ موجب می‌شود زور کسی به آنها نرسد و بدهی‌ها همچنان باقی بماند. بنابراین قانون وجود دارد ولی ضمانت اجرایی و نظارت وجود ندارد. وقتی بانک‌ها به سپرده‌ها می‌دهند زیاد است، گفت: بانک‌ها به وکالت از سپرده‌گذار منابع را در جایی می‌گذاشتند. این کارشناس بانکی با بیان اینکه سودی که بانک‌ها به سپرده‌ها می‌دهند زیاد است، گفت: بانک‌ها به وکالت از سپرده‌گذار منابع را در جایی سرمایه‌گذاری می‌کنند و از سودی که کسب می‌کنند باید بخشی را به عنوان حق‌العمل خود بردارند و بخش کمتری را به سپرده‌گذار بپردازند اما به دلیل رقابت بین بانک‌ها برای جذب پول

یک کارشناس بانکی شفاف‌سازی صورت‌های مالی بانک‌ها را دلیل آشکار شدن وضعیت نامطلوب فعلی آنها دانست و گفت: هیات‌مدیره بانک‌ها با نفوذی که دارند زور کسی به آنها نمی‌رسد و از قانون فرار می‌کنند. الله‌وردی رجایی،سلماسی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره شرایط نامطلوب بانک‌ها و اخباری که این روزها از وضعیت نابسامان شبکه بانکی منتشر می‌شود، اظهار داشت: شرایط بانک‌ها همان شرایط قبلی است و تغییری نکرده است اما مساله‌ای که موجب شرایط فعلی شده است، درخواست بانک مرکزی برای شفاف شدن صورت‌های مالی است. وی ادامه داد: در گذشته صورت‌های مالی بانک‌ها شفاف نبوده و سودهای موهوم اعلام می‌کردند و سودی که اعلام می‌کردند مربوط به مطالبات معوق بوده است. اما در حال حاضر بانک‌ها موظف به ارائه صورت‌های مالی شفاف، داشتن ذخیره مالی و عدم پرداخت سود موهوم شده‌اند. این کارشناس بانکی با بیان اینکه سودی که بانک‌ها به سپرده‌ها می‌دهند زیاد است، گفت: بانک‌ها به وکالت از سپرده‌گذار منابع را در جایی می‌گذاشتند. این کارشناس بانکی با بیان اینکه سودی که بانک‌ها به سپرده‌ها می‌دهند زیاد است، گفت: بانک‌ها به وکالت از سپرده‌گذار منابع را در جایی سرمایه‌گذاری می‌کنند و از سودی که کسب می‌کنند باید بخشی را به عنوان حق‌العمل خود بردارند و بخش کمتری را به سپرده‌گذار بپردازند اما به دلیل رقابت بین بانک‌ها برای جذب پول